Reservedelsliste / Parts List / Teileliste MS014000re2

VELA Meywalk 4 Micro

27569

VELA :: Geteborgvej 8-12 :: 9200 Aalborg SV :: Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste MS014000re2

Page 2 of 5 27569

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste MS014000re2

Page 3 of 5 27569

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

Pos | Pcs |Beskrivelse Description Beschreibung Stock no
1 1 |Kropsring str. @70 cm, komplet Trunk support @70 cm Thoraxring @70 cm MO011101
1.3 1 | Skumrer til kropsring @70 cm, bag, Hs+Vs Foam tubing f. trunk sup. @70, rear Moosgummi fiir Thoraxring @70 hinten M011302
14 2 | Skive @16/08,4 x 1,6 mm FZB Washer @16/@8,4 x 1,6 mm FZB Scheibe @16/08,4 x 1,6 mm FZB 8802208
15 2 | Skrue M8x20 Screw M8 x 20 Schrauben M8 x 20 8001508020
2 1 Trykfiedre, lilla, 15-20 kg, saet Compression springs, purple, 15-20 kg, set Druckfedern, lila, 15-20 kg, Satz M104297
3 1 |Hjulstel Wheel frame Untergestell M066328
4 2 | Gevindbgsning for baghjul, 12, 54 mm Threaded bushing for rear wheel Gewindebuchse fiir Hinterrad M010071
5 2 |Baghjul, Micro Rear wheel, Micro Hinterrad, Micro M049565
6 4 |Unbrakobolt M10x25 mm Allen bolt M10x25 mm Inbussschraube M10x25 mm 8003210025
7 2 Bgsning med krave 35,6x40x20 mm Bushing with collar 35, 6x40x20 mm Buchse m. Kragen 35,6x40x20 mm MO011325
8 2 |Bundprop for fieder End cap for spring Federendkappe MO067490
9 2 | Snaplas rustfri og sort m/spids Snap lock stainless and black witip Schnappverschluss rostfrei und schwarz mit Spitze | M140074
10 2 |Fenderhjul 675 mm Fender wheel @75 mm Pufferrolle @75 mm MO014514
11 2 | Mptrikbeskytter M12, sort Cover flnut M12 Schutz fMutter M12 925165
12 2 | Afstandsrer (fenderhjulsrer) Distance pipe (feder wheel pipe) Distanzrohr (Pufferrollerohr) M104041
13 2 |Lasemetrik M12 Lock nut M12 Spannmutter M12 8902212
14 2 | Cylinderskrue M12x60 mm Hexagon socket head cap screw M12x60 mm Innensechskantschraube M12x60 mm 8001212060
15 4 | Afstandsbgsning 12x3 mm Distance bushing @12x3 mm Distanzbuchse @12x3 mm M014540
16 2 |Forhjul 2150x33 mm Front wheel @150x33 mm Vorderrad @150x33 mm M014537
17 2 | Skjold til kugleleje Cover for bearing Abdeckung fiir Kugellager MO067541
18 8 | Skrue, undersanket, (M5x12 mm) Countersunk flat head screw M5x12 mm Senkkopfschraube, M5x12 mm 8040205012
19 2 |Kugleleje (leje forhjul) Ball bearing Kugellager M014532
20 2 | Gaffel /g150x33 mm hjul Fork @150x33 mm Gabel @150x33 mm MO067397
21 2 |Rotationslaseplade Rotation lock plate Brehsperreplatte M067498
22 1 | Opstander og centerkonsol Stanchion and center console Aufsténder und Zentralkonsole M066344
23 2 |Mellemste opstander, Micro, 236,5 mm alu Center stanchion Mittelere Aufstander M066333
24 2 | Skiftegreb M8x25 mm Quick release M8x25 mm Schnellspanner M8x25 mm M104607
25 2 |Indvendig hejdejusteringsrar Internal height adjust. tube Innere Hohenverstellung M104135
26 2 |Ring til handbgjlebeslag Ring for handle bar bracket Ring fiir Handbiigelaufnahme MO067283
27 1 Handbgjlebeslag, venstre Handlebar bracket, left Handbiigelaufnahme, links M011097
28 1 |Handbgjlebeslag, hgjre Handlebar bracket, right Handblgelaufnahme, rechts M011119
29 1 | Gummiovertraek 940 mm t/handbagjle Rubber foam for handlebar 940 mm Gummilberzug f/Handbligel 940 mm M014518
30 1 |Handbgijle u/skum Handle bar without foam Handbiigel o/Moosgummi iiberzug M067419
31 2 | Skrue M5x12 Screw M5x12 Schraube M5x12 8003205012
32 1 | Sadebgijle Seat bar Sitzblgel M066345
33 1 |Kropsringsfaeste 183,1x77,3 mm Height adjustment tube Aufstander firr Thoraxring M066346
34 1 | Centerkonsoldaeksel, plast Cover for center console, plastic Abdeckung fiir Zentralkonsole M012120
35 1 | Speendplade Clamping plate Klemmplatte M067386
36 1 Centerboks, 181 mm Center box Zentralbox M066337
37 4 | Skeermskive M5 M5 washer ISO 7094 Scheibe M6 1SO 7094 M014520
38 10 | Skrue button head m/flange M6x10 mm Flange button head screw M6x10 mm Flachkopfschraube mit Flansch M6x10 mm 8049206010
39 2 |Dupsko @12 til seedebgjle Ferrule 12 for seat bracket Zwinge @12 fir Sitzbiigel M011456
40 1 | Sadelsplit Axel for seat Sattlewelle MO067391
41 1 | Stjernegreb @50 mm, komplet 8x35 Handle @50, M8x35 mm, complete Kippschraube @50 mm, 8x35 mm komplett M011324
413 1 | Skive 922/g14 mm Washer @22/@14 mm Scheibe @22/@14 mm M011394
414 1 |Udvendig lasering A14 Retaining ring DIN 471 A14 Spannring, aussen 14 MO011395
415 1 |Breeddebolt M8x35 mm Carriage bolt M8x35 mm Schlossschraube M8x35 mm M011393
42 1 |Handgreb @50/@8x23 mm Handle @50/@8x23 mm Handgriff @50/@8x23 mm MO014521
43 1 | Stjernegreb 50 M8x40 mm Handle @50 M8x40 mm Handgriff @50 M8x40 mm M012052
44 2 |Handgreb @40 M8x20 mm Handle @40 M8x20 mm Handgriff @40 M8x20 mm MO011442

Table continues on the next page

Page 4 of 5

VELA :: Geteborgvej] 8-12 :: 9200 Aalborg SV

o Denmark : TIf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk

www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

Pos | Pcs |Beskrivelse Description Beschreibung Stock no
45 1 Bremse Micro venstre, komplet Brake Micro left, complete Bremse Micro links, komplett MO014504
45.6 1 | Bremsefieder @9 x 43,5 mm Brake spring @9 x 43.5 mm Bremsfeder @9 x 43,5 mm MO049941
45.10 1 | Bremsegreb @21x50 @8 sort Brake handle @21x50 g8 black Bremsgriff, 21x50 8 mm schwarz MO049914
45.14 1 |Bremseklods Micro 38 mm sort Brake pad Micro 38 mm black Bremsbelag Micro 38 mm schwarz M064208
46 1 Bremse Micro hgjre, komplet Brake Micro right, complete Bremse Micro rechts, komplett M014501
46.5 1 |Bremsefieder @9 x 43,5 mm Brake spring @9 x 43.5 mm Bremsfeder @9 x 43,5 mm MO049941
46.9 1 | Bremsegreb @21x50 @8 sort Brake handle @21x50 @8 black Bremsgriff, 221x50 8 mm schwarz M049914
46.14 1 | Bremseklods Micro 38 mm sort Brake pad Micro 38 mm black Bremsbelag Micro 38 mm schwarz M064208
47 1 | Sadel Micro/Mini Saddle Micro/Mini Sattel Micro/Mini M106056
48 1 | Skumrer til lille rumpestop Foam for rear stop (@19x270 mm) Moosgummi f. Rumpfstiitzte (@19x270 mm) M106901
49 1 Sadelbeslag med 1 spor, Micro Saddle bracket with 1 slot, Mini Sattel mit einzeln Spuren, Mini M012370
50 2 Mgbelhoved M6 215/ 28,8x12, elforz. Allen screw head M6 Maébelkopf M6 MO041907
51 1 | Gevindstykke M6x25 mm Threaded rod M6x25 mm Gewindestiick M6x25 mm M040931
52 1 |Rumpestopbagijle Rear stop clamp welded Rumpfstiitzenbiigel geschweisst M106637
53 1 |Bolt m/indv 6kt cylindr hoved M8x110 mm Allen bolt M8x110 mm Inbussschraube M8x110 mm MO011445
54 1 |Unbrakonagle 5 mm (sort) Allen key 5 mm Inbussschliissel 5 mm MO049005
55 1 |Unbrakongagle 6 mm (sort) Allen key 6 mm Inbussschliissel 6 mm M049006
56 1 |Indvendig dupsko sort til 85 mm unbrakonagle Inner plug, black, for 5 mm Allen key Kunststoffkappe, Schwarz, fiir 5 mm Inbussschliissel |M100002
57 1 |Indvendig dupsko sort til 26 mm unbrakonagle Inner plug, black, for 6 mm Allen key Kunststoffkappe, Schwarz, fiir 6 mm Inbussschliissel | M100001
58 1 |Feeste for rumpestop Shaft for rear stop Befestigung f. Rumpfstiitze MO011347
59 1 |Expander Stop Alustykke Expander for rear stop Expander fiir Rumpfstiitze MO067352
60 1 | Gummibgsning @30x25 sort M8 Rubber bushing Gummibuchse M011416
61 2 |Bolt M8x60 Bolt M8x60 Bolzen M8x60 8005208060
62 2 |Lasemgtrik M8 Lock nut M8 Kontermutter M8 8902208
63 1 Plan Skive DIN 125A, 8 mm Galvaniseret Washer, @8 mm, DIN125A Scheibe, @8 mm, DIN125A 8802208
64 6  |Skrue M5, pinolskrue til ring handbgjlebeslag Screw for ring handle bar bracket Pinolschraube fiir Ring Handblgelaufnahme MO011443
65 2 | Skrue M6, pinolskrue til handbgjlebeslag Screw for handlebar bracket Pinolschraube f. Handblgelaufn MO011444
66 2 |Bolt m/indv 6kt DIN 912 M5x8 mm Screw M5x8 mm DIN912 Schraube M5x8 mm DIN912 8001205008
67 2 |Bolt M6x16 Bolt M6x16 Bolzen M6x16 8005206016
68 1 |Bolt M8x16 Bolt M8x16 Bolzen M8x16 8005208016
69 2 | Skive M6 DIN 125A Washer M6 DIN 125A Scheibe M6 DIN 125A 8802206
70 1 | Skrue M8x20 Screw M8 x 20 Schrauben M8 x 20 8001208020
7 4 | Cylinder med indv. sekskant M4x12 Cylinder head cap screw M4x12 Shraube mit innensechkant M4x12 8001204012
72 1 | Tandskive M8 Serrated Lock Washer M8 Verzahnt Federring M8 8804208
Page 5 of 5

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk

www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste MS013000re2

VELA Meywalk 4 Small

27571

VELA :: Geteborgvej 8-12 :: 9200 Aalborg SV :: Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste MS013000re2

Page 2 of 5 27571

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste MS013000re2

Page 3 of 5 27571

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

Pos | Pcs |Beskrivelse Description Beschreibung Stock no
1 1 |Kropsring str. @90 cm Trunk support @90 cm Thoraxring @90 cm MO011105
1.3 2  |Skive @16/@8,4 x 1,6 mm FZB Washer @16/@8,4 x 1,6 mm FZB Scheibe @16/@8,4 x 1,6 mm FZB 8802208
14 1 | Skumrer til kropsring 90 cm, bag, Hs+Vs Foam tubing f. trunk sup. @90, rear Moosgummi fiir Thoraxring @90 hinten M011303
1.5 2 | Skrue M8x20 Screw M8 x 20 Schrauben M8 x 20 8001508020
2 1 |Trykfiedre, gule, 45-65 kg, saet Compression springs, yellow, 45-65 kg, set Druckfedern, gelb, 45-65 kg, Satz M104299
3 1 |Stel, Small, gren Frame, Small, green Gestell, Small, griin M013510
4 4 |Forbindelsesled, Small Connecting joint, Small Verbundungsglied, Small M013680
5 1 |Kipbgjle, Small, gran, 526 mm Swing bar, Small, green Kippbigel, Small, griin M013600
6 6  |Gevindstykke M6x20 mm Threaded rod M6x20 mm Gewindestlick M6x20 mm M104608
7 6 |Indvendig haengselbgsning Internal hinge bushing Scharnierbuchse innen M104040
8 14 |Mgbelhoved M6 @15/ #8,8x12, elforz. Allen screw head M6 Mdbelkopf M6 M041907
9 2 |Baghjul 275x40 mm, sort feelg Rear wheel 275x40 mm, black plastic rim Hinterrad 275x40 mm, schwarzer Kunstoffelge M012966
10 2 |Gevindbgsning for baghjul, 812, 54 mm Threaded bushing for rear wheel Gewindebuchse fiir Hinterrad M010071
111 2 | Gaffel til forhjul, 150x32 mm, sort feelg Fork for front wheel, 150x32 mm Gabel fiir Vorderrad, 150x32 mm M049530
11.2 2 |Forhjul 150x32 mm, sort plastfeelg Wheel 150x32 mm, black plastic rim Vorderrad 150x32 mm M112150
11.3 2 |Lasemetrik M8 Lock nut M8 Kontermutter M8 8902208
114 2 |Unbrakobolt M8x55 mm Allen bolt M8x55 mm Inbussschraube M8x55 mm MO040439
12 2 |Fenderhjul @100 mm, sort Fender wheel @100 mm, black Abweisrolle @100 mm, Schwarz M049921
13 2 |Matrikbeskytter M12, sort Cover f/inut M12 Schutz f/Mutter M12 925165
14 2 | Afstandsrer (fenderhjulsrer) Distance pipe (feder wheel pipe) Distanzrohr (Pufferrollerohr) M104041
15 2 |NYLONIT kraveforing: 41x45x96 mm Mw M/L Bushing with collar, 41x45x96 mm Buchse, mit Kragen, 41x45x96 mm M140018
16 2 |Nederste opstander, Small gren, 292 mm Bottom stanchion, Small, Green Untere Aufstander, Small, griin M013710
17 2 |Besning med krave 35,6x40x20 mm Bushing with collar 35, 6x40x20 mm Buchse m. Kragen 35,6x40x20 mm MO011325
18 4 | Skrue M6x10 Screw M6x10 Schrauben M6x10 8001206010
19 2 |Snaplas rustfri og sort m/spids Snap lock stainless and black witip Schnappverschluss rostfrei und schwarz mit Spitze | M140074
20 1 |Beslag Hs t/snaplas MW4 Small Bracket Rs t/snap lock MW4 Small Halterung Rs f/Schnappverschluss MW4 Small M140096
21 1 |Beslag Vs t/snaplas MW4 Small Bracket Ls t/snap lock MW4 Small Halterung Ls f/Schnappverschluss MW4 small M140097
22 1 Opstander og centerkonsol, Small Stanchion and center console, Small Aufstander und Zentralkonsole, Small M013205
23 2 |Mellemste opstander, Small, 306,5 mm Center stanchion, Small Mittlerer Aufstander, Small M013335
24 2 | Skiftegreb M8x25 mm Quick release M8x25 mm Schnellspanner M8x25 mm M104607
25 2 |Indvendig hgjdejusteringsrer Internal height adjust. tube Innere Hohenverstellung M104135
26 2 |Ring til handbgjlebeslag Ring for handle bar bracket Ring fiir Handbiigelaufnahme MO067283
27 1 Handbgjlebeslag, venstre Handlebar bracket, left Handbiigelaufnahme, links MO011097
28 1 |Handbgjlebeslag, hgjre Handlebar bracket, right Handbligelaufnahme, rechts M011119
29 1 |Centerboks, 191 mm Center box Zentralbox M012095
30 1 |Centerkonsoldeeksel, plast Cover for center console, plastic Abdeckung fiir Zentralkonsole M012120
31 1 |Sadebgjle, 256x157 mm Saddle bar Sitzbiigel M012410
32 1 |Speendplade Threaded lock Schloss mit Gewinde M012070
33 1 |Kropsringsfeste 185x76,2 mm Height adjustment tube Aufstander fir Thoraxring M012055
34 2 |Dupsko @12 til seedebgijle Ferrule 12 for seat bracket Zwinge @12 fiir Sitzbigel MO011456
35 1 |Dupsko 45x25x1. -2 mm til seedebgjle Ferrule 45x25x1. -2 mm for seat bracket Zwinge 45x25x1. -2 mm fiir Sitzbiigel M011455
36 1 |Stjernegreb @50 mm, komplet 8x35 Handle @50, M8x35 mm, complete Kippschraube @50 mm, 8x35 mm komplett M011324
36.3 1 |Skive 822/614 mm Washer @22/@14 mm Scheibe @22/@14 mm M011394
36.4 1 |Udvendig lasering A14 Retaining ring DIN 471 A14 Spannring, aussen 14 M011395
36.5 1 |Braeddebolt M8x35 mm Carriage bolt M8x35 mm Schlossschraube M8x35 mm M011393
37 1 |Handbgjle uden skum, B:429 mm Handlebar without foam Handbigel ohne Moosgummi MO012140
38 1 | Skum til handbgjle Foam for handle bar (@19x1050 mm) Moosgummi f. Handbugel (@19x1050 mm) M106900

Table continues on the next page

Page 4 of 5

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk

www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

Pos | Pcs |Beskrivelse Description Beschreibung Stock no
39 1 |Handgreb @50/@8x23 mm Handle @50/08x23 mm Handgriff @50/08x23 mm M014521
40 1 |Stiernegreb 850 M8x40 mm Handle @50 M8x40 mm Handgriff @50 M8x40 mm M012052
41 2 |Handgreb g40 M8x20 mm Handle @40 M8x20 mm Handgriff @40 M8x20 mm M011442
42 1 |Bremse komplet venstre Brake, complete, left Bremse komplett, links M012830
42.7 1 |Bremsefjeder 9x43,5 mm Brake spring @9x43,5 mm Bremsfeder @9x43,5 mm M049941
42.9 1 |Bremsegreb @21x50 8 sort Brake handle @21x50 @8 black Bremsgriff, 821x50 @8 mm schwarz M049914
42.23 1 Bremseklods 38,6 mm Break pad 38,6 mm Bremsklotz M064208
43 1 |Bremse komplet hgjre Brake, complete, right Bremse komplett, rechts M012810
43.7 1 Bremsefjeder @9x43,5 mm Brake spring @9x43,5 mm Bremsfeder @9x43,5 mm M049941
43.9 1 |Bremsegreb @21x50 @8 sort Brake handle @21x50 @8 black Bremsgriff, 221x50 @8 mm schwarz MO049914
43.23 1 Bremseklods 38,6 mm Break pad 38,6 mm Bremsklotz M064208
44 10 | Skrue button head m/flange M6x10 mm Flange button head screw M6x10 mm Flachkopfschraube mit Flansch M6x10 mm 8049206010
45 1 |Feeste for rumpestop Shaft for rear stop Befestigung f. Rumpfstiitze MO011347
46 1 |Expander Stop Alustykke Expander for rear stop Expander fiir Rumpfstiitze MO067352
47 1 |Gevindstykke M6x25 mm Threaded rod M6x25 mm Gewindestiick M6x25 mm M040931
48 1 |Rumpestopbgjle Rear stop clamp welded Rumpfstiitzenbiigel geschweisst M106637
49 1 | Skumrer til lille rumpestop Foam for rear stop (@19x270 mm) Moosgummi f. Rumpfstiitzte (@19x270 mm) M106901
50 1 |Bolt m/indv 6kt cylindr hoved M8x110 mm Allen bolt M8x110 mm Inbussschraube M8x110 mm MO011445
51 1 |Unbrakonggle 5 mm (sort) Allen key 5 mm Inbussschliissel 5 mm M049005
52 1 |Unbrakonggle 6 mm (sort) Allen key 6 mm Inbussschlissel 6 mm M049006
53 1 |Indvendig dupsko sort til @5 mm unbrakonggle Inner plug, black, for 5 mm Allen key Kunststoffkappe, Schwarz, fiir 5 mm Inbussschliissel | M100002
54 1 |Indvendig dupsko sort til @6 mm unbrakongagle Inner plug, black, for 6 mm Allen key Kunststoffkappe, Schwarz, fiir 6 mm Inbussschlissel |M100001
55 1 |Gummibgsning @30x25 sort M8 Rubber bushing Gummibuchse M011416
56 1 |Sadel Small Saddle Small Sattel Small M104999
57 1 |Sadelbeslag med 2 spor Saddle bracket with 2 slots Sattelhalter mit zwei Spuren M011052
58 1 |Bolt M8x16 Bolt M8x16 Bolzen M8x16 8005208016
59 4 |Unbrakobolt M10x25 mm Allen bolt M10x25 mm Inbussschraube M10x25 mm 8003210025
60 2  |Stalszetbolt M12x80 mm Bolt M12x80 mm Bolzen M12x80 mm M040168
61 2 |Lasemetrik M12 Lock nut M12 Spannmutter M12 8902212
62 4 |Skrue, undersaenket, M5x16 mm UH Screw M5 countersunk Schraube M5 8040205016
63 6 | Skrue M5, pinolskrue il ring handbgjlebeslag Screw for ring handle bar bracket Pinolschraube fiir Ring Handbiigelaufnahme MO011443
64 2 | Skrue M8, pinolskrue til handbgjlebeslag Screw for handlebar bracket Pinolschraube f. Handbligelaufn M011444
65 2 |Pinolskrue m/indv 6kt, Sort, M8x8 mm Hexagon Socket Set Screw M8x8 mm DIN 916 Gewindestift DIN 916 M8x8 mm 8004108008
66 6  |Plan Skive DIN 125A, 8 mm Galvaniseret Washer, @8 mm, DIN125A Scheibe, @8 mm, DIN125A 8802208
67 1 |Speendeplade f/kipbgjle Clamping plate f/swing bar Spannplatte fiir Schwenkbiigel M140542
68 2 |Glidesko @25 mm, sort Plastic hinge @25 mm, black Kunststoffscharnier @25 mm, schwarz M010073
69 2 | Skrue M5x12 Screw M5x12 Schraube M5x12 8003205012
70 1 |Bolt m/indv 6kt CH M8x16 mm Screw M8x16mm CH DIN 912 Schraube M8x16mm DIN 912 8001208016
71 1 |Tandskive M8 Serrated Lock Washer M8 Verzahnt Federring M8 8804208
72 4 |Lasemetrik M6 DIN 985 Hex Lock Nut M6 DIN 985 Kontermutter M6 DIN 985 8902206
Page 5 of 5

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk

www.vela.eu



	27569_R2-MS014000-Meywalk-4-Micro-01-07-2025
	27571_R2-MS013000-Meywalk-4-Small-01-07-2025

